
 

 

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 26 января 2022 г. № 100-п 
 

 

Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников муниципальных бюджетных, автономных, 
казенных учреждений Городищенского муниципального района 

Волгоградской области 
  

 

В соответствии со статьями 134, 135 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Волгоградской области  

от 9 декабря 2021 года № 673-п «Об индексации размеров окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников 
государственных учреждений Волгоградской области», статьей 22 Устава 

Городищенского района Волгоградской области, принятого решением 

Городищенской районной Думы Волгоградской области от 29 июня 2005 г.  
№ 847, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести с 01 января 2022 года индексацию в 1,04 раза размеров 

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников 

муниципальных бюджетных, автономных, казенных учреждений 
Городищенского муниципального района Волгоградской области.  

Действие настоящего пункта не распространяется на работников 

муниципальных учреждений Городищенского муниципального района  
в части категории работников, определенных указами Президента РФ  

от 07 мая 2012 г. № 597  «О мероприятиях  по реализации государственной 

социальной политики», от 01 июня 2012 г. № 761 «О Национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»,   
от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации 

государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей». 
2. Внести изменения в положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных, казенных учреждений  

с 01 января 2022 г.: 

2.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 
муниципальных дошкольных учреждений Городищенского  

муниципального района, утвержденному постановлением администрации 

Городищенского муниципального района от 02.07.2018 г. № 531-п, 
изложить в новой редакции согласно приложению 1; 



2.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных дошкольных учреждений Городищенского  

муниципального района, утвержденному постановлением администрации 
Городищенского муниципального района от 02.07.2018 г. № 531-п, 

изложить в новой редакции согласно приложению 2; 

2.3. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных общеобразовательных учреждений Городищенского  
муниципального района, утвержденному постановлением администрации 

Городищенского муниципального района от 02.07.2018 г. № 530-п, 

изложить в новой редакции согласно приложению 3; 
2.4. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных общеобразовательных учреждений Городищенского  

муниципального района, утвержденному постановлением администрации 

Городищенского муниципального района от 02.07.2018 г. № 530-п, 
изложить в новой редакции согласно приложению 4; 

2.5. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования детей детско-
юношеских спортивных школ Городищенского муниципального района, 

утвержденному постановлением администрации Городищенского 

муниципального района от 02.07.2018 г. № 533-п, изложить в новой 

редакции согласно приложению 5; 
2.6. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования детей детско-

юношеских спортивных школ Городищенского муниципального района, 
утвержденному постановлением администрации Городищенского 

муниципального района от 02.07.2018 г. № 533-п, изложить в новой 

редакции согласно приложению 6; 

2.7. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

детей «Городищенский Центр детского творчества», утвержденному 

постановлением  администрации  Городищенского муниципального района 
от 02.07.2018 г. № 532-п, изложить в новой редакции согласно 

приложению 7; 

2.8. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
детей «Городищенский Центр детского творчества», утвержденному 

постановлением администрации  Городищенского  муниципального района 

от 02.07.2018 г. № 532-п, изложить в новой редакции согласно 

приложению 8; 
2.9. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования, 

подведомственных отделу по культуре, социальной и молодежной 
политике, спорту администрации Городищенского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации Городищенского 

муниципального района от 02.07.2018 г. № 534-п, изложить в новой 

редакции согласно приложению 9; 



2.10. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования, 

подведомственных отделу по культуре, социальной и молодежной 
политике, спорту администрации Городищенского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации Городищенского 

муниципального района от 02.07.2018 г. № 534-п, изложить в новой 

редакции согласно приложению 10; 
2.11. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения «Центр  по патриотической 

работе, спорту и молодежной политике Городищенского муниципального 
района Волгоградской области», утвержденному постановлением 

администрации Городищенского муниципального района от 07.07.2020 г. 

№ 563-п, изложить в новой редакции согласно приложению 11; 

2.12. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Центр по патриотической 

работе, спорту и молодежной политике Городищенского муниципального 

района Волгоградской области», утвержденному постановлением 
администрации Городищенского муниципального района от 07.07.2020 г. 

№ 563-п, изложить в новой редакции согласно приложению 12; 

2.13. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 

муниципального автономного учреждения «Детский оздоровительный 
лагерь имени Гули Королевой», утвержденному постановлением 

администрации Городищенского муниципального района от 29.03.2017 г. 

№ 276-п, изложить в новой редакции согласно приложению 13; 
2.14. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципального автономного учреждения «Детский оздоровительный 

лагерь имени Гули Королевой», утвержденному постановлением 

администрации Городищенского муниципального района от 29.03.2017 г. 
№ 276-п, изложить в новой редакции согласно приложению 14; 

2.15. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 

муниципального казённого учреждения "Центр бухгалтерского, 
методического и технического сопровождения" Городищенского 

муниципального района, утвержденному постановлением администрации 

Городищенского муниципального района от 01.11.2018 г. № 971-п, 

изложить в новой редакции согласно приложению 15; 
2.16. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципального казённого учреждения "Центр бухгалтерского, 

методического и технического сопровождения" Городищенского 

муниципального района, утвержденному постановлением администрации 
Городищенского муниципального района от 01.11.2018 г. № 971-п, 

изложить в новой редакции согласно приложению 16; 

2.17. Приложение  к Положению об оплате труда работников 
муниципального автономного учреждения «Редакция районной газеты 

«Междуречье» Городищенского муниципального района Волгоградской 

области, утвержденному постановлением администрации Городищенского 



муниципального района от 27.12.2017 г. №1435-п, изложить в новой 

редакции согласно приложению 17;  

2.18. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Комбинат Благоустройства 

Городищенского городского поселения», утвержденному постановлением 

администрации Городищенского муниципального района  

от 11 февраля 2021 г. № 135-п, изложить в новой редакции согласно 
приложению 18; 

2.19. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения «Комбинат Благоустройства 
Городищенского городского поселения», утвержденному постановлением 

администрации Городищенского муниципального района  

от 11 февраля  2021г. № 135-п, изложить в новой редакции согласно 

приложению 19; 
2.20. Приложение к Положению об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Исполнительная дирекция 

администрации Городищенского муниципального района Волгоградской 
области», утвержденному постановлением администрации 

Городищенского муниципального района от  01 марта 2021г. №241-п, 

изложить в новой редакции согласно приложению 20. 

3. Руководителям муниципальных учреждений привести  
в соответствие локальные нормативно-правовые акты, регулирующие 

оплату труда работников учреждения, утвердить штатные расписания, 

разработанные с учетом увеличения базовых окладов работников 
муниципальных учреждений, в пределах ассигнований, предусмотренных 

в бюджете Городищенского муниципального района на 2022 год. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие  
с 1 января 2022 года.  

5. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Городищенского муниципального 
района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы Городищенского муниципального района  

Н.А. Гончарову. 
 

 

 

Врип главы Городищенского 
муниципального района         С.Н. Будников 

                  

 
 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

«Приложение 1  

к Положению об оплате  

труда работников муниципальных  

дошкольных учреждений  Городищенского   

муниципального  района 

 

РАЗМЕРЫ 

базовых окладов (ставок) по профессиональным 

квалификационным группам работников муниципальных дошкольных учреждений 

Городищенского муниципального района  

 

№п

/п 

Наименование профессиональной квалификационной группы, 

квалификационного уровня, должности (профессии) 

Базовый 

оклад 

(ставка), руб. 

1 2 3 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Секретарь учебной части, вожатый, помощник воспитателя 8 731 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Дежурный по режиму, младший воспитатель 9 105 

 2 квалификационный уровень  

 Старший дежурный по режиму, диспетчер 10 380 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

 1 квалификационный уровень  

 Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, 

старший вожатый 

10 900 

 2 квалификационный уровень  

 Инструктор-методист, педагог дополнительного образования, 

социальный  педагог, педагог-организатор 

11 100 

 3 квалификационный уровень  

 Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, 

педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог 

дополнительного образования 

11 300 

 4 квалификационный уровень  

 Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший 

воспитатель, старший методист, тьютор, педагог-библиотекарь, 

учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед) 

11 400 

4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 

структурных подразделений 



 1 квалификационный уровень  

 Заведующий (начальник) структурным подразделением: учебно-

консультационным пункт (производственной) мастерской и другими 

структурными подразделениями, реализующими 

общеобразовательную программу 

11 608 

 2 квалификационный уровень  

 Заведующий (начальник)  обособленным структурным 

подразделением, реализующим общеобразовательную программу 

12 073 

5. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, машинистка, 

агент по снабжению, архивариус, кассир, экспедитор, документовед, 

секретарь по учебной части 

10 950 

 2 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование «старший» 

11 173 

6. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

 1 квалификационный уровень 

 Инспектор по кадрам, диспетчер, лаборант, техники всех 

специальностей без категории, художник, секретарь руководителя  

8 772 

 2 квалификационный уровень  

 Старший: инспектор по кадрам, диспетчер, техники всех 

специальностей II категории, заведующие: архивом, канцелярией, 

складом, хозяйством, фотолабораторией 

10 056 

 3 квалификационный уровень  

 Заведующий общежитием, заведующий производством (шеф-повар), 

заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела. Техники 

всех специальностей наименований, по которым и устанавливается I 

внутридолжностная категория 

10 224 

 4 квалификационный уровень  

 Мастер участка (включая старшего), механик. Должности служащих 

первого квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное наименование 

«ведущий» 

10 391 

7.  Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Без категории: бухгалтер бухгалтер-ревизор, бухгалтер-кассир, 

инженер всех специальностей, программист, библиотекарь, 

специалист по кадрам, электроник, специалист по закупкам  

9 287 

 2 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться II внутридолжностная категория  

9 474 

 3 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться I внутридолжностная категория 

9 750 

 4 квалификационный уровень  

 

 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

9 935 



наименование «ведущий» 

 5 квалификационный уровень  

 Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, 

мастерских, заместитель главного бухгалтера 

10 214 

8. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 

 2 квалификационный уровень  

 Главные: механик, энергетик, инженер 12 769 

 3 квалификационный уровень  

 Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного 

структурного подразделения 

13 928 

9. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: повар, слесарь-сантехник, электрик, слесарь по 

обслуживанию котельных, буфетчица, кастелянша-швея, слесарь-

электрик, столяр-плотник, оператор котельной, электромонтер по 

ремонту и обслуживанию электрооборудования, подсобный рабочий, 

помощник повара, слесарь по обслуживанию теплового хозяйства, 

слесарь по ремонту котлов, швея, круглосуточный вахтер, 

гардеробщик, истопник, грузчик, дворник, садовник, водитель 

мототранспортных средств, кастелянша, кладовщик, конюх, рабочий 

по уходу за животными, сторож (вахтер), уборщик 

производственных помещений, уборщик служебных помещений, 

уборщик территорий, кухонный работник, машинист по стирке и 

ремонту спец. Одежды (белья), оператор заправочных станций, 

рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений (без 

квалификационного разряда), оператор хлораторной установки, 

слесарь-электрик 

8 738 

 2 квалификационный уровень  

 Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному 

уровню, при выполнении работ по профессии с производственным 

наименованием «старший» (старший по смене) 

8 938 

10. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 

 1квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: водитель автомобиля, механик по техническим 

видам спорта, оператор котельной, электрик, столяр-плотник, повар          

8 715 

 2 квалификационный уровень  

 Наименования профессий уровень рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

8 805 

 3квалификационный уровень  



 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение8 квалификационного разряда в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

8 937 

 4квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, предусмотренных1 – 3 

квалификационными уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и 

ответственные (особо ответственные) работы: - водители автобусов 

или специальных легковых автомобилей («Медпомощь» и др.), 

имеющие 1 класс и занятые перевозкой обучающихся (детей, 

воспитанников); - рабочий, выполняющий станочные работы по 

обработке металла и других материалов резанием на 

металлообрабатывающих станках (токарь, фрезеровщик, 

шлифовщик и другие), работы по изготовлению и ремонту, наладке 

инструмента, технологической оснастке контрольно-измерительных 

приборов, принимающий непосредственное участие в учебном 

процессе; - закройщик, занятый в учебно-производственных 

мастерских (ателье) образовательных учреждений, принимающий 

непосредственное участие в учебном процессе 

9 262 

11. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных 

подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим 

образованием (врач-специалист, провизор)» 

 1квалификационный уровень  

 заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, 

лабораторией кабинетом, отрядом и др.) 

11 200 

12. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

 2квалификационный уровень  

 Врач-специалист 11 163 

13. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический 

персонал первого уровня» 

 1квалификационный уровень  

 Младшая медицинская сестра-санитарка 6 439 

14. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 

фармацевтический персонал» 

 1квалификационный уровень  

 Инструктор по лечебной физкультуре 7 511 

 2 квалификационный уровень  

 Медицинская сестра диетическая 7 811 

 3квалификационный уровень  

 Медицинская сестра                          8 110 

 4квалификационный уровень  

 Фельдшер        8 261 

 5квалификационный уровень  

 Старшая медицинская сестра 11 000 

» 

 

 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

«Приложение 2  

к Положению об оплате  

труда работников муниципальных  

дошкольных учреждений  Городищенского   

муниципального  района 

 

 

РАЗМЕРЫ  

базовых окладов руководителей   

муниципальных дошкольных учреждений Городищенского муниципального района  

 

Наименование должностей Размер базового оклада, руб. 

Заведующий 13 407 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

«Приложение 1  

к Положению об оплате  

труда работников муниципальных  

общеобразовательных учреждений  

Городищенского  муниципального  района  

 

РАЗМЕРЫ 

базовых окладов (ставок) по профессиональным 

квалификационным группам работников муниципальных общеобразовательных 

учреждений и работников дошкольных группах при муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального района  

 

№п

/п 

Наименование профессиональной квалификационной группы, 

квалификационного уровня, должности (профессии) 

Базовый 

оклад 

(ставка), руб. 

1 2 3 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Секретарь учебной части, вожатый, помощник воспитателя 8 731 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Дежурный по режиму, младший воспитатель 9 105 

 2 квалификационный уровень  

 Старший дежурный по режиму, диспетчер 10 380 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

 1 квалификационный уровень  

 Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, 

старший вожатый 

10 900 

 2 квалификационный уровень  

 Инструктор-методист, педагог дополнительного образования, 

социальный педагог, педагог-организатор 

11 100 

 3 квалификационный уровень  

 Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, 

педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог 

дополнительного образования 

11 300 

 4 квалификационный уровень  

 Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший 

воспитатель, старший методист, тьютор, педагог-библиотекарь, 

учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед) 

11 400 

4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 



структурных подразделений 

 1 квалификационный уровень  

 Заведующий (начальник) структурным подразделением: учебно-

консультационным пункт (производственной) мастерской и другими 

структурными подразделениями, реализующими 

общеобразовательную программу 

11 608 

 2 квалификационный уровень  

 Заведующий (начальник) обособленным структурным 

подразделением, реализующим общеобразовательную программу 

12 073 

5. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, машинистка, 

агент по снабжению, архивариус, кассир, экспедитор, документовед, 

секретарь по учебной части 

10 950 

 2 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование "старший" 

11 173 

6. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

 1 квалификационный уровень 

 Инспектор по кадрам, диспетчер, лаборант, техники всех 

специальностей без категории, художник, секретарь руководителя 

8 772 

 2 квалификационный уровень  

 Старший: инспектор по кадрам, диспетчер, техники всех 

специальностей II категории, заведующие: архивом, канцелярией, 

складом, хозяйством, фотолабораторией 

10 056 

 3 квалификационный уровень  

 Заведующий общежитием, заведующий производством(шеф-повар), 

заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела. Техники 

всех специальностей наименований, по которым и устанавливается I 

внутридолжностная категория 

10 224 

 4 квалификационный уровень  

 Мастер участка (включая старшего), механик. Должности служащих 

первого квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное наименование "ведущий" 

10 391 

7.  Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Без категории: бухгалтер бухгалтер-ревизор, бухгалтер-кассир, 

инженер всех специальностей, программист, библиотекарь, 

специалист по кадрам, электроник, специалист по закупкам  

9 287 

 2 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться II внутридолжностная категория 

9 474 

 3 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться I внутридолжностная категория 

9 750 

 4 квалификационный уровень  

 

 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

9 935 



наименование "ведущий" 

 5 квалификационный уровень  

 Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, 

мастерских; заместитель главного бухгалтера 

10 214 

8. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 

 2 квалификационный уровень  

 Главные: механик, энергетик, инженер 12 769 

 3 квалификационный уровень  

 Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного 

структурного подразделения 

13 928 

9. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня" 

 1 квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: повар, слесарь-сантехник, электрик, слесарь по 

обслуживанию котельных, буфетчица, кастелянша-швея, слесарь-

электрик, столяр-плотник, оператор котельной, электромонтер по 

ремонту и обслуживанию электрооборудования, подсобный рабочий, 

помощник повара, слесарь по обслуживанию теплового хозяйства, 

слесарь по ремонту котлов, швея, круглосуточный вахтер, 

гардеробщик, истопник, грузчик, дворник, садовник, водитель 

мототранспортных средств, кастелянша, кладовщик, конюх, рабочий 

по уходу за животными, сторож (вахтер), уборщик 

производственных помещений, уборщик служебных помещений, 

уборщик территорий, кухонный работник, машинист по стирке и 

ремонту спец. одежды (белья), оператор заправочных станций, 

рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений (без 

квалификационного разряда), оператор хлораторной установки, 

слесарь-электрик 

8 738 

 2 квалификационный уровень  

 Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному 

уровню, при выполнении работ по профессии с производственным 

наименованием "старший" (старший по смене) 

8 938 

10. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня" 

 1квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: водитель автомобиля, механик по техническим 

видам спорта, оператор котельной, электрик, столяр-плотник, повар          

8 715 

 2 квалификационный уровень  

 Наименования профессий уровень рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

8 805 

 3квалификационный уровень  



 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение8 квалификационного разряда в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

8 937 

 4квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, предусмотренных1 - 3 

квалификационными уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и 

ответственные (особо ответственные) работы: - водители автобусов 

или специальных легковых автомобилей ("Медпомощь" и др.), 

имеющие 1 класс и занятые перевозкой обучающихся (детей, 

воспитанников); - рабочий, выполняющий станочные работы по 

обработке металла и других материалов резанием на 

металлообрабатывающих станках (токарь, фрезеровщик, 

шлифовщик и другие), работы по изготовлению и ремонту, наладке 

инструмента, технологической оснастке контрольно-измерительных 

приборов, принимающий непосредственное участие в учебном 

процессе; - закройщик, занятый в учебно-производственных 

мастерских (ателье) образовательных учреждений, принимающий 

непосредственное участие в учебном процессе 

9 262 

11. Профессиональная квалификационная группа "Руководители структурных 

подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим 

образованием (врач-специалист, провизор)" 

 1квалификационный уровень  

 Заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, 

лабораторией кабинетом, отрядом и др.) 

11 200 

12. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

 2квалификационный уровень  

 Врач-специалист 11 163 

13. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический 

персонал первого уровня" 

 1квалификационный уровень  

 Младшая медицинская сестра санитарка 6 439 

14. Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и 

фармацевтический персонал" 

 1квалификационный уровень  

 Инструктор по лечебной физкультуре 7 511 

 2 квалификационный уровень  

 Медицинская сестра диетическая 7 811 

 3квалификационный уровень  

 Медицинская сестра                          8 110 

 4квалификационный уровень  

 Фельдшер        8 261 

 5квалификационный уровень  

 Старшая медицинская сестра 11 000 

» 

 

 

 



Приложение 4  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

               от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

«Приложение 2  

к Положению об оплате труда  

работников муниципальных  

общеобразовательных учреждений  

Городищенского  муниципального  района  

 

РАЗМЕРЫ  

базовых окладов руководителей   

муниципальных общеобразовательных учреждений Городищенского муниципального  

района 

 

Наименование должностей Размер базового оклада, руб. 

Директор 22 346 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

                         от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 

«Приложение 1  

к Положению об оплате труда  

работников муниципальных  учреждений   

дополнительного  образования   

детей  детско-юношеских спортивных  

школ Городищенского муниципального района 

 

РАЗМЕРЫ 

базовых окладов (ставок) по профессиональным 

квалификационным группам работников муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей детско-юношеских спортивных школ Городищенского 

муниципального района 

 

№п

/п 

Наименование профессиональной квалификационной группы, 

квалификационного уровня, должности (профессии) 

Базовый 

оклад 

(ставка), руб. 

1 2 3 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Секретарь учебной части, вожатый, помощник воспитателя 8 731 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

 1 квалификационный уровень  

 Инструктор по труду, инструктор по физической культуре 8 000 

 2 квалификационный уровень  

 Инструктор-методист, педагог дополнительного образования, 

социальный педагог, педагог-организатор, концертмейстер, тренер-

преподаватель 

8 200 

 3 квалификационный уровень  

 Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, 

педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог 

дополнительного образования 

8 800 

 4 квалификационный уровень  

 Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший 

воспитатель, старший методист, тьютор, педагог-библиотекарь, 

учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед) 

9 000 

3. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, машинистка, 

агент по снабжению, архивариус, кассир, экспедитор, документовед, 

секретарь по учебной части 

8 772 



 2 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование "старший" 

8 793 

4. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

 1 квалификационный уровень 

 Инспектор по кадрам, диспетчер, лаборант, техники всех 

специальностей без категории, художник, секретарь руководителя 

8 816 

 2 квалификационный уровень  

 Старший: инспектор по кадрам, диспетчер, техники всех 

специальностей II категории, заведующие: архивом, канцелярией, 

складом, хозяйством, фотолабораторией 

8 827 

5.  Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Без категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, бухгалтер-кассир, 

инженер всех специальностей, программист, библиотекарь, 

специалист по кадрам, электронник, специалист по закупкам  

8 883 

 2 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться II внутридолжностная категория 

8 916 

6. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня" 

 1 квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: повар, слесарь-сантехник, электрик, слесарь по 

обслуживанию котельных, буфетчица, кастелянша-швея, слесарь-

электрик, столяр-плотник, оператор котельной, электромонтер по 

ремонту и обслуживанию электрооборудования, подсобный рабочий, 

помощник повара, слесарь по обслуживанию теплового хозяйства, 

слесарь по ремонту котлов, швея, круглосуточный вахтер, 

гардеробщик, истопник, грузчик, дворник, садовник, водитель 

мототранспортных средств, кастелянша, кладовщик, конюх, рабочий 

по уходу за животными, сторож (вахтер), уборщик 

производственных помещений, уборщик служебных помещений, 

уборщик территорий, кухонный работник, машинист по стирке и 

ремонту спец. одежды (белья), оператор заправочных станций, 

рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений (без 

квалификационного разряда), оператор хлораторной установки, 

слесарь-электрик 

8 715 

9. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня" 

 1квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: водитель автомобиля, механик по техническим 

видам спорта, оператор котельной, электрик, столяр-плотник, повар          

8 749 



» 

Приложение 6  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

               от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 

«Приложение 2  

к Положению об оплате труда  

работников муниципальных учреждений  

дополнительного образования детей  

детско-юношеских спортивных школ  

Городищенского муниципального района  

 

РАЗМЕРЫ  

базовых окладов руководителей  

муниципальных учреждений дополнительного образования детей детско-юношеских 

спортивных школ Городищенского муниципального района  

  

Наименование должностей Размер базового оклада, руб. 

Директор 15 576 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

              от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 

«Приложение 1  

к Положению об оплате труда  

работников муниципального бюджетного  

учреждения дополнительного образования детей  

«Городищенский Центр детского творчества» 

 

РАЗМЕРЫ 

базовых окладов (ставок) по профессиональным 

квалификационным группам работников муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей «Городищенский Центр детского творчества»  

№п

/п 

Наименование профессиональной квалификационной группы, 

квалификационного уровня, должности (профессии) 

Базовый 

оклад 

(ставка), руб. 

1 2 3 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Секретарь учебной части, вожатый, помощник воспитателя 8 731 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

 1 квалификационный уровень  

 Инструктор по труду, инструктор по физической культуре 8 000 

 2 квалификационный уровень  

 Инструктор-методист, педагог дополнительного образования, 

социальный педагог, педагог-организатор, концертмейстер, тренер-

преподаватель 

8 200 

 3 квалификационный уровень  

 Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, 

педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог 

дополнительного образования 

8 800 

 4 квалификационный уровень  

 Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший                     

воспитатель, старший методист, тьютор, педагог-библиотекарь, 

учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед) 

9 000 

3. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, машинистка, 

агент по снабжению, архивариус, кассир, экспедитор, документовед, 

секретарь по учебной части 

8 772 

 2 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

8 793 



наименование "старший" 

4. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

 1 квалификационный уровень 

 Инспектор по кадрам, диспетчер, лаборант, техники всех 

специальностей без категории, художник, секретарь руководителя 

8 816 

 2 квалификационный уровень  

 Старший: инспектор по кадрам, диспетчер, техники всех 

специальностей II категории, заведующие: архивом, канцелярией, 

складом, хозяйством, фотолабораторией 

8 827 

5.  Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Без категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, бухгалтер-кассир, 

инженер всех специальностей, программист, библиотекарь, 

специалист по кадрам, электронник, специалист по кадрам  

8 883 

 2 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться II внутридолжностная категория 

8 916 

6. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня" 

 1 квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: повар,слесарь-сантехник, электрик, слесарь по 

обслуживанию котельных, буфетчица, кастелянша-швея, слесарь-

электрик, столяр-плотник, оператор котельной, электромонтер по 

ремонту и обслуживанию электрооборудования, подсобный рабочий, 

помощник повара, слесарь по обслуживанию теплового хозяйства, 

слесарь по ремонту котлов, швея, круглосуточный вахтер, 

гардеробщик, истопник, грузчик, дворник, садовник, водитель 

мототранспортных средств, кастелянша, кладовщик, конюх, рабочий 

по уходу за животными, сторож (вахтер), уборщик 

производственных помещений, уборщик служебных помещений, 

уборщик территорий, кухонный работник, машинист по стирке и 

ремонту спец. одежды (белья), оператор заправочных станций, 

рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений (без 

квалификационного разряда), оператор хлораторной установки, 

слесарь-электрик 

8 715 

9. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня" 

 1квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: водитель автомобиля, механик по техническим 

видам спорта, оператор котельной, электрик, столяр-плотник, повар          

8 749 

» 

 

 

 



Приложение 8  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

               от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 

Приложение 2  

к Положению об оплате труда  

работников муниципального бюджетного  

учреждения дополнительного образования детей  

«Городищенский Центр детского творчества» 

 

РАЗМЕР  

базового оклада руководителя  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей 

«Городищенский Центр детского творчества» 

  

Наименование должностей Размер базового оклада, руб. 

Директор 15 576 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

                         от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 

«Приложение 1  

к Положению об оплате труда  

работников муниципальных учреждений  

дополнительного образования,  

подведомственных отделу по культуре,  

социальной и молодежной политике, спорту  

администрации Городищенского муниципального района 

 

РАЗМЕРЫ 

базовых окладов (ставок) по профессиональным 

квалификационным группам работников муниципальных учреждений дополнительного 

образования, подведомственных отделу по КМПС администрации Городищенского 

муниципального района 

 

№п/п 
Наименование профессиональной квалификационной группы, 

квалификационного уровня, должности (профессии)  

Базовый 

оклад 

(ставка), руб. 

1 2 3 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Секретарь учебной части, вожатый, помощник воспитателя 8 731 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

 1 квалификационный уровень  

 Инструктор по труду, инструктор по физической культуре 8 000 

 2 квалификационный уровень  

 Инструктор-методист, педагог дополнительного образования, 

социальный педагог, педагог-организатор, концертмейстер, тренер-

преподаватель 

8 200 

 3 квалификационный уровень  

 Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, 

педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог 

дополнительного образования 

8 800 

 4 квалификационный уровень  

 Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, 

старший                     воспитатель, старший методист, тьютор, 

педагог-библиотекарь, учитель, учитель-дефектолог, учитель-

логопед (логопед) 

9 000 

3. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, машинистка, 8 772 



агент по снабжению, архивариус, кассир, экспедитор, документовед, 

секретарь по учебной части 

 2 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование "старший" 

8 793 

4. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

 1 квалификационный уровень 

 Инспектор по кадрам, диспетчер, лаборант, техники всех 

специальностей без категории, художник, секретарь руководителя 

8 816 

 2 квалификационный уровень  

 Старший: инспектор по кадрам, диспетчер, техники всех 

специальностей II категории, заведующие: архивом, канцелярией, 

складом, хозяйством, фотолабораторией 

8 827 

5.  Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

 1 квалификационный уровень  

 Без категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, бухгалтер-кассир, 

инженер всех специальностей, программист, библиотекарь, 

специалист по кадрам, электроник, специалист по закупкам  

8 883 

 2 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться II внутридолжностная категория 

8 916 

6. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня" 

 1 квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: повар, слесарь-сантехник, электрик, слесарь по 

обслуживанию котельных, буфетчица, кастелянша-швея, слесарь-

электрик, столяр-плотник, оператор котельной, электромонтер по 

ремонту и обслуживанию электрооборудования, подсобный 

рабочий, помощник повара, слесарь по обслуживанию теплового 

хозяйства, слесарь по ремонту котлов, швея, круглосуточный 

вахтер, гардеробщик, истопник, грузчик, дворник, садовник, 

водитель мототранспортных средств, кастелянша, кладовщик, 

конюх, рабочийпо уходу за животными, сторож (вахтер), уборщик 

производственных помещений, уборщик служебных помещений, 

уборщик территорий, кухонный работник, машинист по стирке и 

ремонту спец. одежды (белья), оператор заправочных станций, 

рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений (без 

квалификационного разряда), оператор хлораторной установки, 

слесарь-электрик 

8 715 

9. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня" 

 1квалификационный уровень  

 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с 

8 749 



Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: водитель автомобиля, механик по техническим 

видам спорта, оператор котельной, электрик, столяр-плотник, повар 

контролер технического состояния автотранспортных средств         

1

10. 

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии второго уровня" 

 2 квалификационный уровень  

 Настройщик духовых инструментов; настройщик регулировщик 

смычковых инструментов  

8 393 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

                         от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 
«Приложение 2  

к Положению об оплате труда  

работников муниципальных учреждений  

дополнительного образования,  

подведомственных отделу по культуре,  

социальной и молодежной политике, спорту  

администрации Городищенского муниципального района  

 

 

РАЗМЕРЫ  

базовых окладов руководителей 

муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу 

по КМПС администрации Городищенского муниципального района 

 

Наименование должностей Размер базового оклада, руб. 

Директор 15 576 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

      от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

«Приложение 1  

к Положению об оплате труда  

работников муниципального бюджетного учреждения  

«Центр  по патриотической работе,  

спорту и молодежной политике  

Городищенского муниципального района  

Волгоградской области 

 

РАЗМЕРЫ 

базовых (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам 

работников муниципального бюджетного учреждения «Центр по патриотической 

работе, спорту и молодёжной политике Городищенского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

 

 

Наименование профессиональной квалификационной группы, 

квалификационного уровня, профессии (должности) 

Размер 

базового 

(должностного) 

оклада, руб. 

1. 
Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической 

культуры и спорта 

1.1 Профессиональная квалификационная группа «должностей 

работников физической культуры и спорта второго уровня» 

 

 3 квалификационный уровень:  

 Старший тренер-преподаватель по спорту, инструктор-методист 

(старший) 

6 875 

1.2 
Профессиональная квалификационная группа «должностей 

работников физической культуры и спорта третьего уровня» 

 

 1 квалификационный уровень:  

 Тренер сборной команды 6 187 

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих  

2.1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых 

профессий рабочих первого уровня» 

 

 
1 квалификационный уровень: 

 

 Гардеробщик, дворник, кладовщик, ремонтировщик плоскостных 

спортивных сооружений, сторож (вахтер), уборщик служебных 

помещений, уборщик территорий, рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

4 191 

2.2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых 

профессий рабочих второго уровня» 

 

 1 квалификационный уровень:  

 Водитель автомобиля 5 134 



3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

3.1 
Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 

 

 1 квалификационный уровень:  

 

Специалист по работе с молодежью, специалист по социальной 

работе с молодежью, специалист по закупкам 

5 928 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

                                                                               от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 

Приложение 2  

к Положению об оплате труда работников  

муниципального бюджетного учреждения  

«Центр по патриотической работе,  

спорту и молодежной политике  

Городищенского муниципального района  

Волгоградской области» 

 

РАЗМЕРЫ 

базовых (должностных) окладов общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих муниципального бюджетного учреждения «Центр по 

патриотической работе, спорту и молодёжной политике Городищенского 

муниципального района Волгоградской области», не включенных в ПКГ 

 

Наименование должностей руководителей, специалистов и 

служащих, не включенных в ПКГ 
Размер базового 

(должностного) 

оклада, руб. 

Директор 14 117 

Заместитель директора, начальник отдела (структурного 

подразделения) 

11 078 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13 

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

                 от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 

Приложение 1  

к Положению об оплате труда работников  

муниципального автономного учреждения  

«Детский оздоровительный лагерь имени Гули Королевой» 

 

РАЗМЕРЫ 

Базовых окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам (ПКХ) 

работников МАУ ДОЛ им. Гули Королёвой, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессии рабочего или должности служащего, входящего в 

соответствующую профессиональную квалификационную групп  

 

№ 

п/п 

Наименование профессиональной квалификационной группы 

(ПКГ), квалификационного уровня профессии (должности)  

Базовый 

оклад 

(ставка) 

1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

Руководителей специалистов и служащих» 

1.1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых должностей 

специалистов и служащих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень  

 Кассир секретарь 4 611 

1.2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

 1 квалификационный уровень  

 Инспектор по кадрам, лаборант, специалист по работе с 

молодёжью, художник 

5 415 

 2 квалификационный уровень  

 Заведующая машинописным бюро; заведующий архивом; 

заведующий бюро пропусков; заведующий камерой хранения; 

заведующий канцелярией; заведующий комнатой отдыха; 

заведующий копировально-множительной бюро; заведующий 

складом заведующий фотолабораторией; заведующий хозяйством; 

заведующий экспедицией; руководитель группы инвентаризации 

строений и сооружений. Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым устанавливается 

производное должностное наименование «старший». Должности 

служащих первого квалификационного уровня, по которым 

устанавливается II внутри должностная категория. 

5 849 

 3 квалификационный уровень  



 Заведующий производством (шеф - повар), заведующий столовой 5 958 

 4 квалификационный уровень  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование, ведущий 

6 123 

1.3 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

 1 квалификационный уровень  

 Бухгалтер, инженер - энергетик (энергетик), библиотекарь, 

психолог, социолог, экономист 

6 287 

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих 

2.1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень:  

 Наименование профессий рабочих по которым предусмотрено 

присвоение l-гo, 2-го и 3-го квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: сантехник, 

гардеробщик, билетный кассир, дворник, садовник, кладовщик, 

сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик 

служебных помещений, уборщик территорий, машинист по стирке 

и ремонту спец. одежды (белья), рабочий по комплексному 

обслуживанию зданий и сооружений (без квалификационного 

разряда), подсобный рабочий, кладовщик, электрик, оператор 

хлораторной установки, кухонный работник, мойщик посуды, 

грузчик, кастелянша (ЕТКС, выпуск 1) 

4 191 

2.2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий 

рабочих второго уровня» 

 1 квалификационный уровень  

 

 

Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 4-го и 5-го квалификационных разрядив в 

соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля, 

водитель автобусов, микроавтобусов, имеющие 1 класс и занятые 

перевозкой обучающихся (детей, самодеятельных коллективов, 

воспитанников) 

6 116 

 2 квалификационный уровень  

 Тракторист, плотник, повар 6 270 

2.3 Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и 

фармацевтический персонал первого уровня» 

 1 квалификационный уровень  

 Младшая медицинская сестра, санитарка 6 439 



2.4 Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 

фармацевтический персонал» 

 1 квалификационный уровень  

 Инструктор по лечебной физкультуре 
7 511 

 2 квалификационный уровень  

 Медицинская сестра диетическая 7 811 

 3 квалификационный уровень  

 Медицинская сестра 8 110 

2.5 Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

 2 квалификационный уровень  

 

 

Врачи - специалисты 8 562 

2.6 Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала 

 1 квалификационный уровень  

 Вожатый, помощник воспитателя 4 076 

2.7 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

 1 квалификационный уровень  

 Инструктор по физической культуре, инструктор по плаванию, 

музыкальный руководитель, старший вожатый 

6 890 

 2 квалификационный уровень  

 Инструктор - методист, педагог дополнительного образования, 

социальный педагог, педагог - организатор 

7 026 

 3 квалификационный уровень  

 Воспитатель, методист, педагог - психолог, старший педагог 

дополнительного образования 

7 160 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 14 

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

      от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 

Приложение 1  

к Положению об оплате труда работников  

муниципального автономного учреждения  

«Детский оздоровительный лагерь имени Гули Королевой» 

 

РАЗМЕРЫ 

Базовых окладов (ставок) общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих, не включенных в ПКГ 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей руководителей, специалистов и 

служащих, не включенных в ПКГ 

Базовый оклад 

(ставка), руб. 

1 
Заместитель директора, начальник отдела (смены, структурного 

подразделения), главный бухгалтер 
11 078 

2 Директор 14 117 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 15 

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

                         от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 

«Приложение 1   

к Положению об оплате труда работников  

муниципального казённого учреждения  

"Центр бухгалтерского, методического  

и технического сопровождения" 

 

РАЗМЕРЫ 

Базовых окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным 

группам работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского, 

методического и технического сопровождения" 

 

№ 

п/п 

Наименование профессиональной квалификационной группы, 

квалификационного уровня, профессии (должности) 

Размер 

базового 

(должностно-

го) оклада, 

рублей 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

 

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

 

 3 квалификационный уровень:  

 Методист 6 250 

 4 квалификационный уровень:  

 Старший методист 6 375 

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих 

 

2.1. Общеотраслевые должности служащих второго уровня  

 2 квалификационный уровень:  

 Заведующие: архивом, канцелярией, складом, хозяйством, 

фотолабораторией 

5 849 

2.2. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня  

 1 квалификационный уровень:  

 Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, бухгалтер-кассир, инженер всех 

специальностей, программист, специалист по кадрам,  

6 287 

 2 квалификационный уровень:  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по  

которым может устанавливаться II внутридолжностная категория 

6 414 

 3 квалификационный уровень:  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по  

которым может устанавливаться I внутридолжностная категория 

6 539 

 4 квалификационный уровень:  

 Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

6 727 



наименование «ведущий» 

 5 квалификационный уровень:  

 Заместитель главного бухгалтера 6 915 

2.3. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня  

 1 квалификационный уровень:  

 Начальник планово-экономического отдела, начальник 

технического отдела 

10 306 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 

профессий рабочих 

 

3.1.  Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня» 

 

 1 квалификационный уровень:  

 Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: уборщик служебных помещений, дворник, 

гардеробщик, сторож, сторож-вахтер, сантехник, рабочий по 

обслуживанию здания, электрик, подсобный рабочий 

4 401 

3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня» 

 

 1 квалификационный уровень:  

 Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: водитель автомобиля 

6 116 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 16 

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

                         от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

 

«Приложение 2   

к Положению об оплате труда работников  

муниципального казённого учреждения  

"Центр бухгалтерского, методического  

и технического сопровождения" 

 

РАЗМЕРЫ 

Базовых окладов (должностных окладов) общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих муниципального казенного учреждения ««Центр 

методического, бухгалтерского и технического сопровождения", не включенных в 

ПКГ: 

 

Наименование должностей руководителей, специалистов и 

служащих, не включенных в ПКГ 

Размер 

базового 

оклада 

(должностного 

оклада), руб. 

Директор 14 117 

Заместитель директора, начальник отдела (структурного 

подразделения), главный бухгалтер 

11 078 

» 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



Приложение 17  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района 

от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

«Приложение  

к положению об оплате труда  

работников муниципального автономного  

учреждения «Редакция районной газеты «Междуречье»  

Городищенского муниципального района  

Волгоградской области 

 

 

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК  

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ 

«РЕДАКЦИЯ РАЙОННОЙ ГАЗЕТЫ «МЕЖДУРЕЧЬЕ» ГОРОДИЩЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей 

работников  

Размер базового 

(должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих  

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня: 

1 квалификационный  

уровень 

Сторож (вахтер); дворник; уборщик 

служебных помещений; подсобный 

рабочий;  грузчик 

4191 

 

 

Общеотраслевые профессии рабочих  второго уровня: 

1 квалификационный   

уровень 

Водитель автомобиля 6116 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

специалистов и служащих 

Общеотраслевые профессии служащих первого уровня: 

1 квалификационный   

уровень 

Кассир; секретарь 4611 

 

Общеотраслевые профессии служащих второго уровня: 

1 квалификационный   

уровень 

Инспектор по кадрам 5415 

2 квалификационный   

уровень 

Старший: инспектор по кадрам, 

диспетчер, техники всех 

специальностей II категории,  

заведующие: архивом, 

канцелярией,  складом, 

хозяйством 

5849 

Общеотраслевые профессии служащих третьего уровня: 

1 квалификационный   

уровень 

Бухгалтер 6287 

Профессиональные квалификационные группы 

должностей работников печатных средств массовой информации  



Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня:  

 Оператор компьютерного набора 

 

 

4611 

Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня:  

1 квалификационный   

уровень 

Корректор;                                     

технический редактор 

 

 

4890 

Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня:  

1 квалификационный   

уровень 

Корреспондент;                                           

фотокорреспондент 

 

 

6287 

3 квалификационный   

уровень 

 

Заведующий отделом по основным 

направлениям деятельности; 

обозреватель; редактор-стилист; 

системный администратор; 

собственный корреспондент; 

специальный корреспондент 

9780 

Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня:  

2 квалификационный   

уровень 

Ответственный секретарь 9920 

3 квалификационный   

уровень 

Главный редактор  15576 

Группы работников, не  включенных в ПКГ 

 Заместитель главного редактора; 

Главный бухгалтер 

10652 

 Директор 15576 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 18  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 «Приложение 1 

к Положению об оплате труда 

 работников МБУ «КБГГП» 

  

 

 

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)  

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ  

 РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«КОМБИНАТ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДИЩЕНСКОГО  

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых  

профессий рабочих (основной персонал) 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 

Квалификационные 

уровни 

Профессии рабочих Размер 

базового 

(должностного) 

оклада, руб.  

1 квалификационный 

уровень 

Дворник, сторож (вахтер), уборщик 

служебных помещений, уборщик 

территорий, рабочий по благоустройству 

населенных пунктов 

6436 

2 квалификационный 

уровень 

Специалист по озеленению территорий и 

объектов 

6571 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля, тракторист, сварщик,  

слесарь-электрик 

6760 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Делопроизводитель, кассир, секретарь 6815 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Инспектор по кадрам, секретарь 

руководителя, техник-программист, техник 

по защите информации  

6977 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, экономист, экономист по 

финансовой работе, инженер по охране 

труда, юрисконсульт, менеджер, 

документовед, инженер по защите 

информации, инженер - программист 

(программист), инженер – энергетик 

(энергетик)  

7301 

 

» 

 

 



Приложение 19  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района  

от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 «Приложение 2 

к Положению об оплате труда 

 работников МБУ «КБГГП» 

  

 

РАЗМЕР  

БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) 

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ, НЕ 

ВКЛЮЧЕННЫХ В ПКГ:  

№ 

п/п 
Наименование профессии (должности) 

Размер базового 

(должностного) 

оклада, руб. 

1 2 3 

1. Директор 22 360 

2. Заместитель директора 16 770 

3. Главный инженер, главный бухгалтер 15 652 

4. 
Инженер-сметчик, системный администратор, специалист 

по закупкам, специалист по направлениям 
7 301 

5. Специалист 1-й категории 6 977 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 20  

к постановлению администрации  

Городищенского муниципального района 

от «26» «января» 2022 г. № 100-п 

 

 

«Приложение  

к положению об оплате труда работников  

муниципального казенного  учреждения  

«Исполнительная дирекция администрации  

Городищенского муниципального района  

Волгоградской области» 

 

Размер  

базовых окладов (должностных окладов) 

общеотраслевых рабочих профессий: 

 

Квалификационный уровень Наименование должностей 

работников по квалификационным 

уровням 

Размер базового 

оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня: 

1 квалификационный уровень Сторож, дворник, уборщик 

служебных помещений, подсобный 

рабочий, рабочий по комплексному 

обслуживанию зданий и 

сооружений, экспедитор, слесарь-

сантехник 

4191 

 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня: 

1 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, 

по которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым 

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих:  

Водитель автомобиля, Маляр 

строительный,  Облицовщик-

плиточник 

6116 

2 квалификационный уровень Тракторист, плотник 6270 

 

Размер  

базовых окладов (должностных окладов) 

общеотраслевых должностей специалистов и служащих: 

Квалификационный уровень Наименование должностей 

работников по квалификационным 

Размер базового 

оклада 



уровням (должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 

Общеотраслевые профессии служащих первого уровня: 

1 квалификационный уровень Кассир, секретарь 4611 

Общеотраслевые профессии служащих второго уровня: 

1 квалификационный уровень Инспектор по кадрам, диспетчер, 

техники всех специальностей без 

категории 

5415 

2 квалификационный уровень Старший: инспектор по кадрам, 

диспетчер, техники всех 

специальностей II категории,  

заведующие: архивом, канцелярией,  

складом, хозяйством 

5849 

5 квалификационный уровень Начальник гаража 7368 

Общеотраслевые профессии служащих третьего уровня: 

1 квалификационный уровень Бухгалтер, инженер-энергетик, 

инженер-механик 

6287 

 

Размер  

базовых окладов (должностных окладов) 

общеотраслевых должностей специалистов и служащих, 

не включенных в ПКГ: 

Наименование должностей работников Размер базового 

оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

Ведущий специалист 5928 

Главный специалист 7137 

Консультант 8667 

Заместитель директора, начальник отдела (структурного 

подразделения), главный бухгалтер 

11078 

Директор 14117 

 

Размер  

базовых окладов (должностных окладов) 

служащих единой диспетчерской службы: 

Квалификационный уровень Наименование должностей 

работников по квалификационным 

уровням 

Размер базового 

оклада 

(должностного 



оклада), рублей 

Общеотраслевые профессии служащих первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Диспетчер 5728 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается 

производное должностное 

наименование «старший»: 

Старший диспетчер; 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается II внутри 

должностная категория 

6009 

4 квалификационный 

уровень 

Начальник единой диспетчерской 

службы 

9226 

 

Размер  

базовых окладов (должностных окладов)  

должностей медицинских и фармацевтических работников 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей 

работников по квалификационным 

уровням 

Размер базового 

оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

Профессиональная квалификационная группа  

«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

3 квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 8459 

 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	В соответствии со статьями 134, 135 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Волгоградской области  от 9 декабря 2021 года № 673-п «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников го...
	1. Провести с 01 января 2022 года индексацию в 1,04 раза размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных, автономных, казенных учреждений Городищенского муниципального района Волгоградской области.
	Действие настоящего пункта не распространяется на работников муниципальных учреждений Городищенского муниципального района  в части категории работников, определенных указами Президента РФ  от 07 мая 2012 г. № 597  «О мероприятиях  по реализации госуд...
	РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)
	ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ
	РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМБИНАТ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДИЩЕНСКОГО
	ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
	»
	» (1)
	«Приложение
	Размер
	базовых окладов (должностных окладов)
	Размер (1)
	базовых окладов (должностных окладов) (1)
	Размер (2)
	базовых окладов (должностных окладов) (2)
	Размер (3)
	базовых окладов (должностных окладов) (3)
	Размер (4)
	базовых окладов (должностных окладов) (4)
	должностей медицинских и фармацевтических работников



